ESTADO DO PIAUÍ
   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
                        CNPJ: 41.522.202/0001-80

 Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro
 CEP: 64758-000 Queimada Nova

LEI N° 145/2019

Ementa: “Abre crédito adicional
Especial de dotação do orçamento
vigente e dá outras providências”.

.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, ESTADO DO PIAUÍ,
faço saber a todos, que a Câmara Municipal de Queimada Nova aprovou, e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional Especial,

por anulação de dotação na importância de R$ 454.259,98 (Quatrocentos e

cinqüenta e quatro mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e noventa e oito

centavos) na forma assim descrita:

022401 Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

797 26.752.1004.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO F.R.:    1   530 00

 530 Transferência da União Referente a Royalties
 115  000 Recursos Vinculados

800 26.752.1004.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.500,00

 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:    1   530 00

 530 Transferência da União Referente a Royalties
 115  000 Recursos Vinculados

801 26.752.1004.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:    1   610 00

 610 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
 115  000 Recursos Vinculados

798 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.500,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAFÍSICA F.R.:    1   530 00

 530 Transferência da União Referente a Royalties
 115  000 Recursos Vinculados

799

798 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das AtividadesdaSecretariadeTransporteseSer 2.500,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFÍSICA F.R.:    1   530 00

 530 Transferência daUniãoReferenteaRoyalties
 115  000 RecursosVinculados

799 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das AtividadesdaSecretariadeTransporteseSer 2.500,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA F.R.:    1   530 00

 530 Transferência daUniãoReferenteaRoyalties
 115  000 RecursosVinculados

802 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das AtividadesdaSecretariadeTransporteseSer 2.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFÍSICA F.R.:    1   610 00

 610 ContribuiçãodeIntervençãonoDomínioEconômico-CIDE
 115  000 RecursosVinculados

26.752.1007.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.500,00

798 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das AtividadesdaSecretariadeTransporteseSer 2.500,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFÍSICA F.R.:    1   530 00

 530 Transferência daUniãoReferenteaRoyalties
 115  000 RecursosVinculados

799 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das AtividadesdaSecretariadeTransporteseSer 2.500,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA F.R.:    1   530 00

 530 Transferência daUniãoReferenteaRoyalties
 115  000 RecursosVinculados

802 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das AtividadesdaSecretariadeTransporteseSer 2.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFÍSICA F.R.:    1   610 00

 610 ContribuiçãodeIntervençãonoDomínioEconômico-CIDE
 115  000 RecursosVinculados

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAJURÍDICA F.R.:    1   530 00

 530 Transferência da União Referente a Royalties
 115  000 Recursos Vinculados

802 26.752.1007.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAFÍSICA F.R.:    1   610 00

 610 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
 115  000 Recursos Vinculados

                        ESTADO DO PIAUÍ
   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
                        CNPJ: 41.522.202/0001-80

 Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro
 CEP: 64758-000 Queimada Nova

803 26.752.1007.2255.0000
Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 1.100,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:     1    610 00

 610 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
 115   000 Recursos Vinculados

804 26.752.1007.2255.000

0
Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 2.000,00

 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:    1   610 00

 610 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
 115  000 Recursos Vinculados

02 2501 – Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente

805 15.451.1007.2264.000
0

Construção,Recuperação e Revitalização de Praças e Logrado 251.750,00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:    1   510 00

 510 Outras Transferências de Convênios da União
 110  000 Convênios

795 20.122.1008.1112.000

0
Aquisição de Patrulha Mecanizada 185.909,98

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS EMATERIALPERMANENTE F.R.:    1   510 00

 510 Outras Transferências de Convênios da União
 110  000 Convênios

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial

de dotação por anulação na importância de R$ 454.259,98 (Quatrocentos e

cinqüenta e quatro mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e noventa e oito

centavos) na forma assim descrita:

02 1801 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

447 19.126.1003.1122.000
0

Implantação de Programa de Cidade Digital -50.000,00

 4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: 1  001 00

 001 Recursos Ordinários
 400  000 Assistência Social

448 19.126.1003.1122.000
0

Implantação de Programa de Cidade Digital -23.498,24

 4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA F.R.Grupo: 1  001 00

 001 Recursos Ordinários
 400  000 Assistência Social

02 21 01 – Gabinete do Prefeito Municipal

624 99.999.1009.2247.000
0

Reserva de Contingência -230.761,74

 9.9.99.99.00 Reserva de Contingencia F.R.Grupo: 1  001 00

 001 Recursos Ordinários
 100  000 Geral

                        ESTADO DO PIAUÍ
   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
                        CNPJ: 41.522.202/0001-80

 Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro
 CEP: 64758-000 Queimada Nova

02 27 01 – Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo

778 17.512.1007.1114.000
0

Construção da Rede de Esgotamento Sanitário e
Melhoramento S

-150.000,00

 4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.Grupo: 1  001 00

 001 Recursos Ordinários
 100  000 Geral

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Queimada Nova, Estado do Piauí, 07 de

maio de 2019.

RAIMUNDO JÚLIO COELHO

Prefeito Municipal